
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

稲瀬振興会/ 稲瀬地区センター  〒023-1132 奥州市江刺稲瀬字谷地１６-１ 

TEL/FAX 0197-35-4073    E-mail  inasin@pup.waiwai-net.ne.jp 

みんなで創ろう地域の和・稲瀬  ～今に生かそう、わが里の宝～  

※ オリジナル原稿（カラー）がご覧になりたい方は奥州市ホームページよりご覧ください。 

 

№６ 

令和４年９月８日発行 

敬老会中止のお知らせ 

今年の敬老会は９月 11 日（日）の開催を予定しておりましたが、県内及び市内での８月中旬からの新型

コロナウィルス感染者の急増のため、やむを得ず中止といたしました。すでに出席報告をいただいておりましたので

心苦しい決断ではありますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

ご寄付をいただきました 

 稲瀬振興会活動の支援にと次の方々から多大なるご寄付をいただきました。振興会では各種行事で使用

する司会台など備品の購入費用に充てる予定です。 

 ・沼舘 髙橋  司さん ・下台 小澤 雅行さん ・柏原 鈴木 倉一さん 

 

ＮＨＫ交響楽団弦楽五重奏演奏 

8 月 22 日（月）地区センタ―を会場に稲瀬わかば園はＮＨＫ交響楽団の団員 5 名を招いて演奏会を開

催されました。 

3 歳児～5 歳児約 60 名、岩谷堂幼稚園児 3 名は「鬼滅の刃」「となりのトトロ」などのテーマ曲など楽しく聴い

ていました。演奏家の皆さんの楽しいお話にも子供たちは喜んでいました 

最後はわかば園の「わかば園の歌」を演奏して園児みんなで楽しく歌って終了しました。!(^ ^)! 



環境保健部よりお知らせ 

皆さんにご協力いただいてるペットボトル回収の報告です 

ペットボトル回収状況報告 （８月分） 

 

   

 

 
 

       

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 にち キャップ数 重 さ 届けられるワクチン数 

８月 17 日     7.425個  16.5Kg  4.1 人分  

8 月 29 日 6.075個 13.5Kg 3.3 人分 

   計 13.500 個  30kg 7.4 人分 

こ
れ
か
ら
の
行
事
予
定 

月  日 曜日 内   容 時  間 場  所 

 9月14日   水 食改善研修会 10：00～ 

地区センタ― 
9月15日 木 防災標高マップ作成研修会  18：30～ 

9月16日 金 
総務企画部会議 18：30～ 

生涯学習部会議  18：30～ 

９月17日 土 稲瀬わかば園運動会  9：00～11：00 わかば園（雨天時稲瀬体育センター） 

 9月18日 日 秋のクリーン江刺行動・大掃除 ６：00～ 
地区内 

９月25日 日 生活安全部高齢者世帯訪問活動 ９：00～ 

10月 １日 木 三役会議 13：30～ 

地区センター 10月14日  金 老年部会議  14：00～  

10月11日 火 定例理事会 18：30～ 

 

 

 

 

高齢者の独り暮らし世帯や高齢者の夫婦世帯を訪問し、防犯、交通安全、防火等を呼び

かけて地域安全の啓発を図ります。 

◎訪問期間 ９月 11 日（日）～９月 25 日（日） 

◎今回のモデル地区 「鶴羽衣自治会・下台自治会・蔦ノ木自治会」への訪問活動 

日時 ９月 25 日（日）９:00～ 

高齢者世帯地域安全啓発の訪問活動 

 

 

第２期会費 3,000 円は９月 16 日（金）に 

各自治会の口座から引き落としとなりますのでよろし

くお願いします。 

稲瀬振興会費第２期会費納入のお願い 

稲瀬の足を守る会（乗り合い自家用車）のお知らせ 

【稲瀬ふれあい号】の利用状況 

登録数 105 名  ８月の利用者数  延べ 15 名   

岩谷堂のバス停も増えて 更に便利になりました  

ご予約・お問い合わせ先 電話35-4073         

訂正とお詫び 

いなせだより８月号でお知らせいたしました、照岡小学

校水泳指導の千田博さんの紹介に誤りがありました 

誤 →  令和 28 年度 

正 →  平成 28 年度 

申し訳ございませんでした。 



 

 


